
Пятница, 24 июня 2016 год 

Выходит  
с 1930 года

Цена свободная № 51-а (11317)

Официальный
вестник

выпуск 30-й

Постановления глав 
муниципальных образований,

решения Советов 
народных депутатов
Собинского района, 

извещения

(Окончание на 2-й стр.)

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МО

ГОРОД СОБИНКА
09.06.2016 № 432

О подготовке проекта внесения изменений и дополнений в 
«Проект планировки с проектом  межевания территории в 

квартале ул. Ленина-Первомайская-Комсомольская»
В соответствии со статьями 30, 31, 33 Градостроительного ко-

декса Российской Федерации, статьей 16.1 Закона Владимирской 
области от 13.07.2004 N 65-ОЗ «О регулировании градостроитель-
ной деятельности на территории Владимирской области» админи-
страция города постановляет:

1. Подготовить проект внесения изменений и дополнений в 
«Проект планировки с проектом межевания территории в квартале 
ул. Ленина-Первомайская-Комсомольская».

2. Установить, что физические и юридические лица вправе пре-
доставлять свои проект и предложения по проекту внесения изме-
нений и дополнений в «Проект планировки с проектом межевания 
территории в квартале ул. Ленина-Первомайская-Комсомольская» 
в комиссию по землепользованию и застройке муниципального 
образования город Собинка Собинского района Владимирской об-
ласти. 

3. Определить местонахождение комиссии по землепользова-
нию и застройке муниципального образования город Собинка Со-
бинского района Владимирской области  по адресу: г. Собинка, 
ул. Димитрова, д.1, кабинет 38, адрес электронной почты: post@
sobinka-city.ru, контактный телефон 2-18-66, 2-18-72.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его офи-
циального опубликования в газете «Доверие» (без приложения) и 
подлежит размещению в сети Интернет, официальном сайте орга-
нов местного самоуправления г. Собинки (с приложением).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы администрации города по основным 
вопросам.

17.06.2016 № 446
О внесении изменений в приложение к постановлению 

администрации муниципального образования город 
Собинка от 10.11.2014 № 84 «Об утверждении 

муниципальной  программы «Развитие системы гражданской 
обороны, пожарной безопасности, безопасности на водных 
объектах, защиты населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций и снижения рисков их возникновения на территории 
муниципального образования город Собинка на 2015-2020 

годы», в ред. от 31.03.2015г. № 161, от 28.05.2015 г. №285, 
от 10.11.2015 г. № 685» 

Во исполнение постановления Губернатора Владимирской об-
ласти от 18 октября 2013 г. № 1178 «Об утверждении государ-
ственной программы Владимирской области «Защита населения 
и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей на водных объектах», руко-
водствуясь     Федеральным законом от   06.10.2003  №  131-ФЗ  
«Об  общих  принципах  организации  местного самоуправления  в  
Российской Федерации»  в области  гражданской  обороны,   защи-
ты   населения   и   территорий   от   чрезвычайных   ситуаций,   обе-
спечения пожарной   безопасности   и  безопасности   людей   на   
водных   объектах, в соответствии с постановлением администра-
ции муниципального образования город Собинка от 29.08.2014                    
№ 354 «О порядке разработки, реализации и оценки эффектив-
ности муниципальных программ города Собинки», администрация 
города постановляет:

1. Внести в приложение «Паспорт муниципальной программы 
«Развитие системы гражданской обороны, пожарной безопасно-
сти, безопасности на водных объектах, защиты населения и терри-
торий от чрезвычайных ситуаций и снижения рисков их возникно-
вения на территории муниципального образования город Собинка 
на 2015-2020 годы» к постановлению администрации муниципаль-
ного образования город Собинка  от 10.11.2014 № 84 «Об утверж-
дении  муниципальной программы «Развитие системы граждан-
ской обороны, пожарной  безопасности, безопасности на водных 
объектах,  защиты населения и территорий от чрезвычайных  ситу-
аций и снижения рисков их возникновения на  территории муници-
пального образования город Собинка на 2015 -   2020 годы» следу-
ющие изменения:

1.1. В разделе III «Обобщенная характеристика  основных меро-
приятий муниципальной программы» таблицу № 2 «Ресурсное обе-
спечение муниципальной программы»  и таблицу № 3 «Ресурсное 
обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в 
новой редакции согласно приложению к данному постановлению. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы администрации города по основным 
вопросам.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его офи-
циального опубликования в газете «Доверие» (без приложения) и 
подлежит размещению в сети Интернет на сайте администрации 
города Собинка.

Глава города Е. Г. Карпова.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АдминистрациИ МО
 СобинскИЙ район

21.06.2016 № 394
О внесении изменений в постановление администрации 
района от 19.05.2014  № 632 «Об утверждении Порядка 

реализации мероприятий по улучшению жилищных условий 
граждан, проживающих в сельской местности, в том числе 

молодых семей и молодых специалистов»
В целях реализации муниципальной программы  развития агро-

промышленного комплекса Собинского района на 2014-2020 годы, 
в соответствии с постановлением Правительства Российской Фе-
дерации от 15.07.2013 № 598 «О федеральной целевой програм-
ме Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы 
и на период до 2020 года» и постановлением Губернатора Влади-
мирской области от 27.03.2014 № 286 «О положении по реализа-
ции мероприятий подпрограммы «Устойчивое развитие сельских 
территорий» Государственной программы развития агропромыш-
ленного комплекса Владимирской области на 2013-2020 годы, ут-
вержденной постановлением Губернатора области от 25.09.2012 
№ 1065», руководствуясь статьей 34.2 Устава района,  администра-
ция района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в приложение  к постановлению админи-

страции района от 19.05.2014 № 632 « Об утверждении Порядка ре-
ализации мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, 
проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и 
молодых специалистов», изложив его в новой редакции согласно 
приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возло-
жить на первого заместителя главы района по социальным вопро-
сам.

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня  официаль-
ного опубликования в газете «Доверие».

Глава администрации района  А. В. Разов.
Приложение на сайте администрации района.

 ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ 

СОБИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЯ

17.06.2016 № 18  
О возложении полномочий окружных избирательных 
комиссий № 2 и № 11 по дополнительным выборам 

депутатов Совета народных депутатов Собинского района 
Владимирской области шестого созыва на Территориальную 

избирательную комиссию Собинского района
Руководствуясь пунктом 1 статьи 16 Закона Владимирской области 
от 13.02.2003 г. № 10-ОЗ «Избирательный кодекс Владимирской 
области», постановлением Избирательной комиссии Владимир-
ской области от 15.04.2010 г. № 50 «Об утверждении методических 
рекомендаций «О порядке формирования территориальных изби-
рательных комиссий, избирательных комиссий муниципальных об-
разований, окружных и участковых избирательных комиссий», по-
становлением Избирательной комиссии Владимирской области 
№ 151 от 04.10.2007 г. «О возложении полномочий избирательной 
комиссии муниципального образования Собинский район на тер-
риториальную избирательную комиссию Собинского района» Тер-
риториальная избирательная комиссия Собинского района  поста-
новляет:

1. Возложить полномочия окружных избирательных комиссий 
№№ 2, 11 по дополнительным выборам депутатов Совета народ-
ных депутатов Собинского района Владимирской области шестого 
созыва  на  Территориальную избирательную комиссию Собинско-
го района.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Доверие», 
разместить на официальном сайте Территориальной избиратель-
ной комиссии Собинского района в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет».

17.06.2016 № 19
О возложении полномочий окружных избирательных 

комиссий № 6 и № 7 по дополнительным выборам депутатов 
Совета народных депутатов города Лакинска Собинского 

района Владимирской области шестого созыва 
на Территориальную избирательную комиссию 

Собинского района
 Руководствуясь пунктом 1 статьи 16 Закона Владимирской об-

ласти от 13.02.2003 г. № 10-ОЗ «Избирательный кодекс Влади-
мирской области», постановлением Избирательной комиссии 
Владимирской области от 15.04.2010 г. № 50 «Об утверждении 
методических рекомендаций «О порядке формирования террито-
риальных избирательных комиссий, избирательных комиссий му-
ниципальных образований, окружных и участковых избирательных 
комиссий», постановлением Избирательной комиссии Владимир-
ской области № 55 от 12.05.2015 г. «О возложении полномочий 
избирательной комиссии муниципального образования город Ла-
кинск Собинского района Владимирской области на Территори-
альную избирательную комиссию Собинского района» Территори-
альная избирательная комиссия Собинского района  постановляет:

1. Возложить полномочия окружных избирательных комиссий 
№№ 6, 7 по дополнительным выборам депутатов Совета народных 
депутатов города Лакинска Собинского района Владимирской об-
ласти шестого созыва на Территориальную избирательную комис-
сию Собинского района.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Доверие», 
разместить на официальном сайте Территориальной избиратель-
ной комиссии Собинского района в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет».

17.06.2016 № 20
О возложении полномочий окружной избирательной 

комиссии № 8 по дополнительным выборам депутата 
Совета народных депутатов муниципального образования 

Колокшанское сельское поселение Собинского района 
Владимирской области четвертого  созыва 

на Территориальную избирательную комиссию 
Собинского района

Руководствуясь пунктом 1 статьи 16 Закона Владимирской об-
ласти от 13.02.2003 г. № 10-ОЗ «Избирательный кодекс Влади-
мирской области», постановлением Избирательной комиссии 
Владимирской области от 15.04.2010 г. № 50 «Об утверждении 
методических рекомендаций «О порядке формирования террито-
риальных избирательных комиссий, избирательных комиссий му-
ниципальных образований, окружных и участковых избирательных 
комиссий», постановлением Избирательной комиссии Владимир-
ской области № 538 от 16.12.2013 г. «О возложении полномочий 
избирательной комиссии муниципального образования Колокшан-
ское сельское поселение на Территориальную избирательную ко-
миссию Собинского района» Территориальная избирательная ко-
миссия Собинского района  п о с т а н о в л я е т :

1. Возложить полномочия окружной избирательной комиссии   
№ 8 по дополнительным выборам депутата Совета народных де-
путатов муниципального образования Колокшанское сельское по-
селение Собинского района Владимирской области четвертого со-
зыва  на  Территориальную избирательную комиссию Собинского 
района.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Доверие», 
разместить на официальном сайте Территориальной избиратель-
ной комиссии Собинского района в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет».    

17.06.2016 № 21
О возложении полномочий окружной избирательной 

комиссии № 10 по повторным  выборам депутата Совета 

народных депутатов муниципального образования 
Колокшанское сельское поселение Собинского района 

Владимирской области четвертого  созыва 
на Территориальную избирательную комиссию 

Собинского района
    Руководствуясь пунктом 1 статьи 16 Закона Владимирской об-
ласти от 13.02.2003 г. № 10-ОЗ «Избирательный кодекс Влади-
мирской области», постановлением Избирательной комиссии 
Владимирской области от 15.04.2010 г. № 50 «Об утверждении 
методических рекомендаций «О порядке формирования террито-
риальных избирательных комиссий, избирательных комиссий му-
ниципальных образований, окружных и участковых избирательных 
комиссий», постановлением Избирательной комиссии Владимир-
ской области № 538 от 16.12.2013 г. «О возложении полномочий 
избирательной комиссии муниципального образования Колокшан-
ское сельское поселение на Территориальную избирательную ко-
миссию Собинского района» Территориальная избирательная ко-
миссия Собинского района  п о с т а н о в л я е т :

1. Возложить полномочия окружной избирательной комиссии 
№ 10 по повторным выборам депутата Совета народных депутатов 
муниципального образования Колокшанское сельское поселение 
Собинского района Владимирской области четвертого созыва  на  
Территориальную избирательную комиссию Собинского района.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Доверие», 
разместить на официальном сайте Территориальной избиратель-
ной комиссии Собинского района в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет».     

Председатель избирательной комиссии С. И. Костючков.
Секретарь избирательной комиссии А. И. Мякотина.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
о результатах публичных слушаний

17 июня 2016 года 
Объект обсуждения: по рассмотрению следующих проектов:
1. «Внесение изменений в Правила землепользования и за-

стройки муниципального образования Колокшанское сельское по-
селение Собинского района Владимирской области по населен-
ным пунктам: д. Большое Иваньково, д. Брянцево, д. Головино, д. 
Роганово, с. Семеновское, д. Баранники»;

2. «Внесение изменений в правила землепользования и за-
стройки Колокшанского поселения по населенным пунктам: по-
селок Колокша, деревня Парфентьево, деревня Рукав, разработка 
обобщенной карты градостроительного зонирования в целом на 
муниципальное образование, разработка обобщенной карты гра-
ниц зон с особыми условиями использования территории и терри-
торий культурного наследия в целом на муниципальное образова-
ние для нужд муниципального образования Собинский район»;

3. «Внесение изменений в Правила землепользования и за-
стройки МО Колокшанское сельское поселение Собинского рай-
она Владимирской области по населенным пунктам: с. Устье, д. 
Ивлево, д. Одерихино, д. Владимировка, д. Струково, д. Колокша»;

4. «Внесение изменений в Правила землепользования и за-
стройки МО Колокшанское сельское поселение Собинского райо-
на Владимирской области по населенному пункту: д. Ивлево»;

5. планировки и межевания территории земельных участков с 
кадастровыми номерами 33:12:011001:709, 33:12:011001:710.

Заказчик: По вопросам 1-3 –администрация Собинского района.
По вопросу 4 – Осокина О. Д. 
По вопросу 5 – Сидоров Н. В., Осокина О. Д.
Разработчик: Государственное унитарное предприятие Влади-

мирской области Головной проектный институт «Владимирграж-
данпроект».

Основание для проведения публичных слушаний: 
- Градостроительный кодекс Российской Федерации;
- Закон Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации самоуправления в Российской Феде-
рации»;

- Устав муниципального образования Собинский район Влади-
мирской области;

- решение Собинского районного Совета народных депутатов от 
29.03.2006 № 43/4 «Об утверждении Положения о порядке органи-
зации и проведения публичных слушаний по проектам градострои-
тельных решений на территории Собинского района».

Публичные слушания назначены постановлениями главы адми-
нистрации МО Собинский район от 14.04.2016 № 234 «О назначе-
нии публичных слушаний».

Инициатор публичных слушаний: глава администрации муници-
пального образования Собинский район Владимирской области.

Публичные слушания проведены: 15 июня 2016 в 14-00 в здании 
администрации МО Колокшанское сельское поселение.

Опубликование (обнародование) информации о публичных слу-
шаниях: газета «Доверие» от 19.04.2016 № 30-А (11303), офици-
альный сайт администрации МО Собинский район 25.04.2016.

Уполномоченный орган по проведению публичных слушаний: 
комиссия, назначенная постановлением главы администрации от 
18.11.2015 № 1026 «О создании комиссии для подготовки и прове-
дения публичных слушаний».

В ходе публичных слушаний замечаний и предложений жителей 
МО Колокшанское сельское поселение, касающихся непосред-
ственно рассматриваемых вопросов.

Выводы по результатам публичных слушаний:
В период работы экспозиции и в ходе публичных слушаний 

15.06.2016 все заинтересованные лица имели возможность вы-
сказать свои замечания и предложения по вопросам, рассматри-
ваемым на слушаниях. Также замечания могли быть направлены в 
письменном виде, однако таковых не поступило.

Считать публичные слушания состоявшимися.
Одобрить следующие проекты:
- «Внесение изменений в Правила землепользования и застрой-

ки муниципального образования Колокшанское сельское поселе-
ние Собинского района Владимирской области по населенным 
пунктам: д. Большое Иваньково, д. Брянцево, д. Головино, д. Рога-
ново, с. Семеновское, д. Баранники»;

- «Внесение изменений в правила землепользования и за-
стройки Колокшанского поселения по населенным пунктам: по-
селок Колокша, деревня Парфентьево, деревня Рукав, разработка 
обобщенной карты градостроительного зонирования в целом на 
муниципальное образование, разработка обобщенной карты гра-
ниц зон с особыми условиями использования территории и терри-
торий культурного наследия в целом на муниципальное образова-
ние для нужд муниципального образования Собинский район»;

- «Внесение изменений в Правила землепользования и застрой-



2 Пятница 
24 июня 2016 год 

№ 51-а (11317)Официально
(Окончание. Начало на 1-й стр.)

(Окончание на 3-й стр.)

ки МО Колокшанское сельское поселение Собинского района Вла-
димирской области по населенным пунктам: с. Устье, д. Ивлево, д. 
Одерихино, д. Владимировка, д. Струково, д. Колокша»;

- «Внесение изменений в Правила землепользования и застрой-
ки МО Колокшанское сельское поселение Собинского района Вла-
димирской области по населенному пункту: д. Ивлево»;

- планировки и межевания территории земельных участков с ка-
дастровыми номерами 33:12:011001:709, 33:12:011001:710 и на-
править главе администрации района для принятия соответствую-
щего решения. Опубликовать заключение о результатах публичных 
слушаний в газете «Доверие» и разместить в сети интернет, на 
официальном сайте органов местного самоуправления Собинско-
го района.

Председатель комиссии И. В. Ухов.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
МО АСЕРХОВСКОЕ 

РЕШЕНИЕ
10.06.2016 № 15/6

Об утверждении «Положения о  земельном налоге на 
территории муниципального образования Асерховское»

Рассмотрев представление главы администрации муниципаль-
ного образования Асерховское, руководствуясь главой 31 Налого-
вого кодекса Российской Федерации и п. 2 ч. 1 ст. 14 Федерально-
го закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
на основании статьи 24 Устава муниципального образования Асер-
ховское, Совет народных депутатов р е ш и л:

1. Утвердить «Положение о земельном налоге на территории му-
ниципального образования Асерховское» согласно приложению.

2. Считать утратившими силу решение Совета народных депута-
тов от 29.08.2008 №13/7 «Об  утверждении  Положения «О введении 
земельного налога на территории  муниципального образования 
Асерховское сельское поселение» (в ред. от 27.11.2008  № 61/12; 
от 26.03.2009 № 4/2; от 22.05.2009 № 24/6; от 15.07.2009 № 31/9; 
от 08.04.2010 № 18/5; от 05.10.2010 № 37/10;  от 27.04.2011 № 3/2; 
от 05.03.2013 № 13/3; от 20.12.2013 № 53/20; от 28.03.2014 № 6/2; 
от 23.10.2014 № 17/8; от 19.12.2014 № 25/10; от 04.12.2015 №18/5.

3. Настоящее решение вступает в силу  со дня его официально-
го опубликования в газете «Доверие» и подлежит  опубликованию  
(обнародованию) на официальном сайте органов местного само-
управления муниципального образования Асерховское в информа-
ционно - телекоммуникационной сети  «Интернет» http://aserhovo.
sbnray.ru.

Глава поселения А. А. Лоскутов.
   С приложением к решению можно ознакомиться на официальном 
сайте органов местного самоуправления муниципального образо-
вания Асерховское.

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
Администрации  

МО СобинскИЙ район
20.06.2016 № 389

О внесении изменений в постановление администрации 
района от 22.11.2013 № 1687 «Об утверждении 

муниципальной программы развития агропромышленного 
комплекса Собинского района на 2014-2020 годы»	

В связи с уточнением мероприятий с участием средств район-
ного бюджета муниципальной программы развитие агропромыш-
ленного комплекса Собинского района на 2014-2020 годы, руко-
водствуясь статьей 34.2 Устава района, администрация района       
постановляет:

1. В приложение  к постановлению администрации района от 
22.11.2013 № 1687 «Об утверждении муниципальной  программы 
развития агропромышленного комплекса Собинского района на 
2014-2020 годы» внести следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы развития агропро-
мышленного комплекса Собинского района на 2014–2020 годы 
строку «Объемы ресурсов на реализацию муниципальной програм-

мы» изложить  в следующей редакции:

Объемы ресурсов на реа-
лизацию муниципальной про-
граммы

Объем ресурсного обеспе-
чения реализации Программы 
в целом составляет 261009,4 
тыс. руб.:

2014 год – 57258,7 тыс. руб.;
2015 год – 34150,7 тыс. руб.;
2016 год – 27709,0 тыс. руб.;
2017 год – 25969,0 тыс. руб.;
2018 год – 28818,0 тыс. руб.;
2019 год – 41177,0 тыс. руб.;
2020 год – 45927,0 тыс. руб.,
 в том числе из средств:
- федерального бюджета – 

24612,3 тыс. руб.:
2014 год – 2579,6 тыс. руб.;
2015 год – 1648,7 тыс. руб.;
2016 год – 6769,0 тыс. руб.;
2017 год – 2800,0 тыс. руб.;
2018 год -3605,0 тыс. руб.;
2019 год-3605,0 тыс. руб.;
2020 год – 3605,0 тыс. руб.
- областного бюджета –  

47891,0 тыс. руб.:
2014 год – 17804,4 тыс. руб.;
2015 год – 10763,6 тыс. руб.;
2016 год – 2973,0 тыс. руб.;
2017 год – 3360,0 тыс. руб.;
2018 год – 4330,0 тыс. руб.;
2019 год – 4330,0 тыс. руб.;
2020 год – 4330,0 тыс. руб.
- местного бюджета – 

164622,1 тыс. руб.;
2014 год – 29878,3 тыс. руб.;
2015 год – 19565,8 тыс. руб.;
2016 год – 16867,0 тыс. руб.;
2017 год – 17009,0 тыс. руб.;
2018 год – 17278,0 тыс. руб.;
2019 год – 29637,0 тыс. руб.;
2020 год  - 34387,0 тыс. руб.
- бюджет Колокшанского 

сельского поселения (пере-
данные полномочия) – 639,6 
тыс. руб., из них в 2014 году – 
639,6 тыс. руб.

- внебюджетных источников 
– 23244,4 тыс. руб.: 2014 год – 
6356,8 тыс. руб.;

2015 год – 2172,6 тыс. руб.;
2016 год – 1100,0 тыс. руб.;
2017 год – 2800,0 тыс. руб.;
2018 год – 3605,0 тыс. руб.;
2019 год – 3605,0 тыс. руб.;
2020 год -3605,0 тыс. ру-

блей.
Объем ресурсного обеспе-

чения реализации Программы 
по годам представлен в Табли-
це 3.

1.2. В паспорте подпрограммы 2 «Устойчивое развитие сельских 
территорий» муниципальной программы развития агропромыш-
ленного комплекса Собинского района на 2014-2020 годы строку 
«Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы» 
изложить  в следующей редакции:

Объем бюджетных ассигно-
ваний на реализацию подпро-
граммы

Объем ресурсного обеспе-
чения реализации Подпро-
граммы в целом составляет – 
212187,2 тыс. рублей:

2014 год – 50069,4 тыс. руб.;
2015 год – 26088,8 тыс. руб.;
2016 год – 20579,0 тыс. руб.;
2017 год – 18890,0 тыс. руб.;
2018 год – 21630,0 тыс. руб.;
2019 год – 34965,0 тыс. руб.;
2020 год – 39965,0 тыс. руб., 

в том числе из средств: 
- федерального бюджета – 

24612,3 тыс. руб.:
2014 год – 2579,6 тыс. руб.;
2015 год – 1648,7,0 тыс. 

руб.;
2016 год – 6769,0 тыс. руб.;
2017 год – 2800,0 тыс. руб.;
2018 год – 3605,0 тыс. руб.;
2019 год – 3605,0 тыс. руб.;
2020 год – 3605,0 тыс. руб.,
- областного бюджета – 

47891,0 тыс. руб.:
2014 год – 17804,4 тыс. руб.;
2015 год – 10763,6 тыс. руб.;
2016 год – 2973,0 тыс. руб.;
2017 год – 3360,0 тыс. руб.;
2018 год – 4330,0 тыс. руб.;
2019 год – 4330,0 тыс. руб.;
2020 год – 4330,0 тыс. руб.,
- муниципальных бюджетов 

– 115799,9 тыс. руб.:
2014 год – 22689,0 тыс. руб.;
2015 год – 11503,9 тыс. руб.;
2016 год – 9737,0 тыс. руб.;
2017 год – 9930,0 тыс. руб.;
2018 год – 10090,0 тыс. руб.;
2019 год – 23425,0 тыс. руб.;
2020 год – 28425,0 тыс. руб.,
- бюджет Колокшанского 

сельского поселения (пере-
данные полномочия)  2014 год 
– 639,6 тыс. руб.;

- внебюджетных источников 
– 23244,4 тыс. руб.:

2014 год – 6356,8 тыс. руб.;
2015 год – 2172,6 тыс. руб.;
2016 год – 1100,0 тыс. руб.;
2017 год – 2800,0 тыс. руб.;
2018 год – 3605,0 тыс. руб.;
2019 год – 3605,0 тыс. руб.;
2020 год – 3605,0 тыс. ру-

блей.

1.3. Таблицы 3, 4 Программы изложить в новой редакции соглас-
но приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официаль-
ного опубликования в газете «Доверие» и подлежит размещению 
на сайте ОМС Собинского района.

20.06.2016 № 391
О согласовании и направлении проектов Правил 
землепользования и застройки муниципального 
образования Колокшанское сельское поселение 

                                              Собинского района	
Рассмотрев протокол проведения публичных слушаний и заклю-

чение о результатах публичных слушаний, в соответствии со ста-
тьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федера-
ции, решением Собинского районного Совета народных депутатов 
от 29.03.2006 № 43/4 «Об утверждении Положения о порядке ор-
ганизации и проведения публичных слушаний по проектам градо-
строительных решений на территории Собинского района», руко-
водствуясь Уставом Собинского района, администрация района 

п о с т а н о в л я е т :
1. Согласовать следующие проекты:
- Правил землепользования и застройки муниципального об-

разования Колокшанское сельское поселение Собинского района 
Владимирской области (в новой редакции);

- внесения изменений в Правила землепользования и застройки 
муниципального образования Колокшанское сельское поселение 
Собинского района Владимирской области по населенному пункту 
д. Ивлево и направить указанные проекты в Совет народных депу-
татов Собинского района согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возло-
жить на первого заместителя главы администрации по экономике 
и развитию инфраструктуры. 

3. Постановление подлежит опубликованию в газете «Доверие» 
и размещению на официальном сайте муниципального образова-
ния Собинский район.

20.06.2016 № 392
О подготовке проекта планировки и проекта 

межевания территории
На основании заявления АО «Газпром Газораспределение Вла-

димир», в соответствии со статьей 45, 46 Градостроительного ко-
декса Российской Федерации, Правилами землепользования и 
застройки муниципального образования Колокшанское сельское 
поселение Собинского района, руководствуясь Уставом Собинско-
го района, администрация района  п о с т а н о в л я е т :

1. Подготовить проект планировки и проект межевания террито-
рии для размещения линейного объекта: «Газопровод межпосел-
ковый п. Энергетик - п. Колокша Собинского района Владимирской 
области» в границах МО Колокшанское сельское поселение муни-
ципального образования Собинский район.

2. В течение двух недель со дня опубликования настоящего по-
становления физические и юридические лица вправе представить 
свои предложения о порядке, сроках подготовки и содержании до-
кументации по планировке территории в администрацию муници-
пального образования Собинский район по адресу: Владимирская 
область, г. Собинка, ул. Садовая, д. 4.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возло-
жить на первого заместителя главы администрации по экономике 
и развитию инфраструктуры. 

4. Постановление подлежит опубликованию в газете «Доверие» 
и размещению на официальном сайте муниципального образова-
ния Собинский район.

Глава администрации А. В. Разов.

Приложения на сайте администрации.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МО

 ГОРОД СОБИНКА 
21.06.2016 № 458

О назначении публичных слушаний по вопросу: 
«Об утверждении отчета «Об исполнении бюджета 

муниципального образования город Собинка за 2015 год»
Руководствуясь ст. 15,29 Устава города Собинки, ст. 35 Поло-

жения о бюджетном процессе в муниципальном образовании г. 
Собинка, утвержденного решением Совета народных депутатов 
города Собинки от 28.05.2014 № 40/5, решением Собинского го-
родского Совета народных депутатов от 18.01.2006 №15/2 «Об ут-
верждении положения о публичных слушаниях», администрация 
города постановляет:

1. Назначить публичные слушания по вопросу «Об утверждении 
отчета «Об исполнении бюджета муниципального образования го-
род Собинка за 2015 год» на 19 июля 2016 года в 13-00, в здании 
администрации города по адресу: г. Собинка, ул. Димитрова, д.1.

2. Для подготовки и проведения публичных слушаний назначить 
комиссию в следующем составе:

Ухов Андрей Игоревич –  заместитель главы администрации го-
рода по основным вопросам; председатель комиссии:

   Члены комиссии:
Макшанцева  Наталья Владимировна – консультант-юрист Сове-

та народных депутатов города Собинки (по согласованию);
Столбова Марина Александровна –заведующая финансовым от-

делом администрации города;
Федулов Дмитрий Васильевич – депутат Совета народных депу-

татов города (по согласованию);
Федоров Константин Дмитриевич – депутат Совета народных 

депутатов города (по согласованию).
     3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента под-

писания, подлежит опубликованию в газете «Доверие» и  размеще-
нию в сети Интернет на официальном сайте органов местного са-
моуправления г. Собинки.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы города по основным вопросам.

Глава города Е. Г. Карпова.
Приложение на сайте администрации  города.

Список инструкторских участков

Районные 
подразделения 
Владимирстата

Адрес
 инструкторского 

участка

Телефон Время 
работы

Собинский 
район (районное 
подразделение 
Владимирстата) 

(49 242) 
2-42-34

г. Собинка, ул. Ди-
митрова, д. 24а

с. Заречное, ул. 
Парковая, 14

с. Ворша, ул. Мо-
лодежная, 20

с. Черкутино, ул. 
Первомайская, 30

п. Ставрово, ул. 
Октябрьская, 95

(49 242) 
2-51-59

(49 242) 
6-92-17

(49 242) 
3-22-88

(49 242) 
5-58-39

(49 242) 
5-16-00

с 8-00 
до 

18-00

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Гибазовой Ю.В., квалификационный 
аттестат № 33-14-404, 601144, г. Петушки, ул. Кирова, д. 2а, тел. 
8 (49243) 2-48-71, e-mail: yulia.gibazova@yandex.ru, в отношении 
земельного участка с К № 33:12:011131:303, расположенного по 
адресу: Владимирская область, Собинский район, МО Воршинское 
с/п, с. Ворша, ул. Центральная, д. 4, выполняются кадастровые 
работы по уточнению местоположения границ и площади земель-
ного участка. Заказчиком кадастровых работ является: Адылов 
Алишер Евгеньевич, зарегистрирован по адресу: Владимирская 
область, Собинский район, с. Ворша, ул. Центральная,  д. 4, кв. 1, 
тел.: 8-903-831-66-04. Собрание заинтересованных лиц по поводу 
согласования местоположения границы состоится по адресу: Вла-
димирская область, Собинский район, с. Ворша, ул. Центральная, 
д. 4 26.07.2016 в 10.00. С проектом межевого плана земельного 
участка можно ознакомиться по  адресу: г. Собинка, ул .Садовая, 
д. 9а, 2 этаж. Обоснованные возражения относительно место-
положения границ, содержащихся в проекте межевого плана, и 
требования о проведении согласования местоположения границ 
земельного участка на местности принимаются с 24.06.2016 по 
25.07.2016 по адресу: Владимирская область, г. Собинка, ул. Садо-
вая, д. 9а, 2 этаж. Смежные земельные участки, с правообладате-
лями которых требуется согласовать местоположения границ, К№ 
33:12:011131:102, К№ 33:12:011131:104, адрес земельных участ-
ков: Владимирская область, Собинский район, с. Ворша, ул. Цен-
тральная, д. 19 и все смежные земельные участки, расположенные 
в кадастровом квартале 33:12:011131 (с. Ворша Собинского райо-
на Владимирской области).  При проведении согласования место-
положения границ при себе необходимо иметь документ, удосто-
веряющий личность, а также документы, подтверждающие права 
на соответствующий земельный участок.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Гибазовой Ю.В., квалификацион-
ный аттестат № 33-14-404, 601144, г. Петушки, ул. Кирова, д. 2а, 
тел. 8 (49243) 2-48-71, e-mail: yulia.gibazova@yandex.ru, в отноше-
нии земельного участка с К № 33:12:011318:17, расположенного 
по адресу: Владимирская область, Собинский район, коллектив-
ный сад «Рябинушка», уч.30, выполняются кадастровые работы по 
уточнению местоположения границ и площади земельного участ-
ка. Заказчиком кадастровых работ является: Есипов Александр 
Геннадьевич, зарегистрирован по адресу: Владимирская область, 
Собинский район, с.Заречное, ул.Парковая  д.6, кв.36, тел.: 8-910-
778-61-25. Собрание заинтересованных лиц по поводу согласова-
ния местоположения границы состоится по адресу: Владимирская 
область, Собинский район, с.Заречное, ул.Садовая, около д.65 
26.07.2016 в 10.00. С проектом межевого плана земельного участ-
ка можно ознакомиться по  адресу: г.Собинка, ул.Садовая, д.9а, 2 
этаж. Обоснованные возражения относительно местоположения 
границ, содержащихся в проекте межевого плана и требования 
о проведении согласования местоположения границ земельно-
го участка на местности принимаются с 24.06.2016 по 25.07.2016 
по адресу: Владимирская область, г. Собинка, ул. Садовая, д.9а, 
2 этаж. Смежные земельные участки, с правообладателями ко-
торых требуется согласовать местоположения границ все смеж-
ные земельные участки расположенные в кадастровом квартале 
33:12:011318, (коллективный сад «Рябинушка» Собинского района 



3 Пятница 
24 июня 2016 год 

№ 51-а (11317)Официально
(Окончание. Начало на 2-й стр.)

(Окончание на 4-й стр.)

Владимирской области).  При проведении согласования местопо-
ложения границ при себе необходимо иметь документ, удостове-
ряющий личность, а также документы, подтверждающие права на 
соответствующий земельный участок.

Извещение о проведении собрания  о согласовании 
местоположения границ земельного участка

Кадастровый инженер Аксенов Илья Сергеевич (квалифи-
кационный аттестат №33-16-458), почтовый адрес: 600000, 
г.Владимир, ул.Манежный тупик, д.2а, e-mail: iita@mail.ru, 
тел.89056128760, выполняет кадастровые работы по уточнению 
местоположения и площади земельного участка с кадастровым но-
мером  33:12:011337:84, расположенного по адресу: обл. Влади-
мирская, р-н Собинский, МО Копнинское с/п, д. Новоселово, д.62. 
Заказчиком работ является Громова Лидия Николаевна, зареги-
стрированная по адресу: г.Владимир. ул.Комиссарова, д.10/13, 
кв.65, тел.89807539887. Земельные участки, с правообладателя-
ми которых требуется согласовать местоположение границ: кад.№ 
33:12:011337:120, адрес: обл. Владимирская, р-н Собинский, 
д.Новоселово, д.63; земли Собинского района. Кадастровые но-
мера других возможных смежных участков определить не удалось. 
Если они имеются, то могут располагаться в кадастровом кварта-
ле: 33:12:011337. Собрание заинтересованных лиц по поводу со-
гласования местоположения границ земельных участков состоится 
по адресу: г.Владимир, ул.Манежный тупик, д.2а, каб.10  01 августа 
2016г. в 11 часов 00 минут. С проектом межевого плана со дня опу-
бликования извещения в газете возможно ознакомиться по адре-
су: 600000, г.Владимир, ул.Манежный тупик, д.2а; по тому же адре-
су принимаются в письменном виде обоснованные возражения по 
проекту межевого плана и требования о проведении согласования 
местоположения границ земельных участков на местности в срок 
не более чем 15 дней с даты опубликования данного извещения. 
Всем заинтересованным лицам при проведении согласования ме-
стоположения границ земельного участка при себе необходимо 
иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о 
правах на земельный участок. 

Извещение о проведении собрания  о согласовании 
местоположения границ земельного участка

Кадастровый инженер Аксенов Илья Сергеевич (квалификацион-
ный аттестат №33-16-458), почтовый адрес: 600000, г.Владимир, 
ул.Манежный тупик, д.2а, e-mail: iita@mail.ru, тел.89056128760, вы-
полняет кадастровые работы по уточнению местоположения и пло-
щади земельного участка с кадастровым номером  33:12:010847:12, 
расположенного по адресу: Владимирская область, Собинский 
район, МО Куриловское с/п, д.Пестерюгино, д.19. Заказчиком ра-
бот является Иерусалимова Ольга Владимировна, зарегистриро-
ванная по адресу: Владимирская обл., г.Радужный, 1-й квартал, 
д.20, кв.72,  тел. 89154996685. Земельные участки, с правообла-
дателями которых требуется согласовать местоположение границ: 
кад.№ 33:12:010847:11, адрес: обл. Владимирская, р-н Собинский, 
д.Пестерюгино, д.18; кад.№ 33:12:010847:13, адрес: обл. Влади-
мирская, р-н Собинский, д.Пестерюгино, д.20; земли Собинского 
района. Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования 
местоположения границ земельных участков состоится по адре-
су: г.Владимир, ул.Манежный тупик, д.2а, каб.10  01 августа 2016г. 
в 10 часов 00 минут. С проектом межевого плана со дня опубли-
кования извещения в газете возможно ознакомиться по адресу: 
600000, г.Владимир, ул.Манежный тупик, д.2а; по тому же адресу 
принимаются в письменном виде обоснованные возражения по 
проекту межевого плана и требования о проведении согласования 
местоположения границ земельных участков на местности в срок 
не более чем 15 дней с даты опубликования данного извещения. 
Всем заинтересованным лицам при проведении согласования ме-
стоположения границ земельного участка при себе необходимо 
иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о 
правах на земельный участок. 

ИНФОРМАЦИОННОЕ  СООБЩЕНИЕ 
о проведении аукциона на право заключения

договора аренды земельного участка
Администрация МО Толпуховское сельское поселение в 

соответствии с постановлением администрации МО Тол-
пуховское сельское поселение от от 17.06.2016 №95 «О 
проведении аукциона на право заключения договора  арен-
ды земельного участка в д.Толпухово» объявляет о про-
ведении 27 июля 2016 года открытого аукциона на пра-
во заключения договора аренды земельного участка.

Порядок проведения аукциона осуществляется в соответствии с 
Земельным кодексом.

Организатор аукциона, уполномоченный орган: администрация 
муниципального образования Толпуховское сельское поселение.

ЛОТ 1. Предмет аукциона: право заключения договора аренды 
земельного участка из земель населенных пунктов площадью 2567 
кв.м, с кадастровым номером 33:12:010749:967 расположенного 
по адресу: Владимирская область, Собинский район, МО Толпу-
ховское (сельское поселение) д.Толпухово, ул.Молодежная, д.9б с 
северной западной и восточной стороны, с разрешенным исполь-
зованием: для размещения складских помещений.
Начальная цена предмета аукциона – 25 000 руб. (Двадцать пять 
тысяч).
Сумма задатка – 5 000 руб. (Пять тысяч рублей).
Шаг аукциона –750 рублей. (Семьсот пятьдесят рублей)
Место проведения аукциона: Собинский район, д. Толпухово, ул. 
Молодежная, д. 15
Границы земельных участков установлены в соответствии с требо-
ваниями земельного законодательства.
Ограничения и обременения использования земельного участка 
отсутствуют.
Участок находится в зоне предприятий, производств и объектов 
с ориентировочной СЗЗ в соответствии с классификацией 50м (V 
класс) и предприятий, не имеющих СЗЗ  в д.Толпухово.
Участок свободен от строений и сооружений.
Участниками аукциона, проводимого в случае, предусмотренном 
пунктом 7 статьи 39.18 Земельного кодекса РФ, могут являться 
только граждане.
Предложения по цене подаются участниками в ходе аукциона в от-
крытой форме. 
Срок аренды- 10лет.
Технические условия подключения (технологического присоедине-
ния) объекта капитального строительства к сетям инженерно-тех-
нического обеспечения:
Электроснабжение: имеется техническая возможность техноло-
гического присоединения вышеуказанного  земельного участка от 
опры №18  фид.0,4 кВ №3 КТП-135/250кВА от ВЛ-10кВ №1009 ПС 
Ставрово. 
Плата за подключение:  не более 550 рублей при присоединении 
заявителя, владеющего объектами, отнесенными к третьей кате-
гории надежности при условии, что расстояние от границ участка 
заявителя до объектов электросетевого хозяйства на уровне на-
пряжения до 20кВ включительно необходимого заявителю класса 
напряжения сетевой организации составляет в сельской местно-
сти не более 500 метров.
Водоснабжение, водоотведение: По указанному участку прохо-
дят коммуникации, в частности: теплосеть, ХВС, водоотведение. В 
случае ведения какой-либо деятельности  на земельном участке с 
кадастровым номером 33:12:010749:967 необходим перенос ука-
занных комуникаций за счет заинтересованного лица. Выдача тех-
нических условий или информации о плате за подключение объек-
та капитального строительства  к сетям  инженерно-технического 
обеспечения осуществляется без взимания платы.

Стоимость услуг по подключению к системе центрального водо-
снабжения утверждена приказом предприятия МУП ЖКХ «ПКК Со-
бинского района» и составляет 4338 руб.46 коп.
Максимальная нагрузка в точках подключения составляет 1,5 куб 
в час.Газоснабжение: филиал АО «Газпром газораспределение 
Владимир» в г.Собинке имеет техническую возможность для под-
ключения к сетям газоснабжения объектов с объемом потребле-
ния до 5куб.м в час.  Согласно Постановления Правительства РФ от 
30.12.2013 №1314 для получения технических условий необходимо 
обратиться в организацию с полным пакетом документов.
Заявки и документы на участие в аукционе принимаются в Админи-
страции МО Толпуховское  сельское поселение по адресу: Собин-
ский район, д. Толпухово, ул. Молодежная, д. 15 по рабочим дням 
с 08 часов до 12 часов и с 13 часов до 16 часов. Датой начала сро-
ка подачи заявок на участие в торгах является день, следующий за 
днем размещения извещения о проведении торгов на официаль-
ном сайте с учетом рабочих дней, то есть 25 июня 2016  Датой окон-
чания срока подачи заявок является 25 июля 2016
Один претендент имеет право подать только одну заявку на уча-
стие в аукционе.
Заявка на участие в аукционе, поступившая по истечении срока 
приема заявок, возвращается заявителю в день ее поступления.
Для участия в аукционе заявители представляют следующие доку-
менты:
1. заявку на участие в аукционе по установленной форме с указа-
нием банковских реквизитов счета для возврата задатка (с фор-
мой заявки можно ознакомиться на официальном сайте органов 
местного самоуправления Толпуховское сельское поселение www.
tolpuhovo.sbnray.ru и на официальном сайте Российской Федера-
ции www.torgi.gov.ru);
2. копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для 
граждан);
3.надлежащим образом заверенный перевод на русский язык до-
кументов о государственной регистрации юридического лица в со-
ответствии с законодательством иностранного государства в слу-
чае, если заявителем является иностранное юридическое лицо;
4. документы, подтверждающие внесение задатка.
Представление документов, подтверждающих внесение задатка, 
признается заключением соглашения о задатке. 
В случае подачи заявки представителем претендента предостав-
ляется доверенность.
Сумма задатка перечисляется на расчетные счета:
УФК по Владимирской области (Администрация муниципального 
образования Толпуховское сельское поселение Собинского райо-
на Владимирской области), л/счет 05283007880 ИНН 3323001575  
КПП 332301001  БИК 041708001 р/счет 40302810500083000044 
ОТДЕЛЕНИЕ ВЛАДИМИР г.Владимир
назначение платежа:  задаток для участия в аукционе
и засчитывается в оплату цены предмета аукциона. При этом на 
счет организатора торгов должна поступить сумма задатка в пол-
ном объеме без учета банковского сбора. Оплата банковского сбо-
ра производится заявителем.
Заявитель имеет право отозвать принятую организатором аукцио-
на заявку на участие до окончания срока приема заявок, уведомив 
об этом в письменной форме организатора аукциона. Организатор 
аукциона обязан возвратить внесенный им задаток претенденту в 
течение трех рабочих дней со дня поступления уведомления об от-
зыве заявки. В случае отзыва заявки заявителем позднее дня окон-
чания срока приема заявок задаток возвращается в порядке, уста-
новленном для участников аукциона.
Участники аукциона определяются 26 июля 2016 года в 10:00 по 
адресу: Собинский район, д. Толпухово, ул. Молодежная, д. 15. 
Заявитель не допускается к участию в аукционе в следующих слу-
чаях:
1) непредставление необходимых для участия в аукционе докумен-
тов или представление недостоверных сведений;
2) непоступление задатка на дату рассмотрения заявок на участие 
в аукционе;
3) подача заявки на участие в аукционе лицом, которое в соответ-
ствии с Земельным кодексом и другими федеральными закона-
ми не имеет права быть участником конкретного аукциона, поку-
пателем земельного участка или приобрести земельный участок в 
аренду;
4) наличие сведений о заявителе, об учредителях (участниках), о 
членах коллегиальных исполнительных органов заявителя, лицах, 
исполняющих функции единоличного исполнительного органа за-
явителя, являющегося юридическим лицом, в реестре недобросо-
вестных участников аукциона.
Организатор аукциона возвращает заявителю, не допущенному к 
участию в аукционе, внесенный им задаток в течение трех рабо-
чих дней со дня оформления протокола приема заявок на участие 
в аукционе.
В случае, если на основании результатов рассмотрения заявок на 
участие в аукционе принято решение об отказе в допуске к участию 
в аукционе всех заявителей или о допуске к участию в аукционе и 
признании участником аукциона только одного заявителя, аукцион 
признается несостоявшимся.
В случае если аукцион признан несостоявшимся и только один за-
явитель признан участником аукциона договор аренды земельного 
участка заключается по начальной цене предмета аукциона.
Победителем признается участник, предложивший наибольшую 
цену предмета аукциона. Итоги объявляются в день проведения 
аукциона по адресу: Собинский район, д. Толпухово, ул. Молодеж-
ная, д.15.
Не допускается заключение договора ранее чем через десять дней 
со дня размещения информации о результатах аукциона на офи-
циальном сайте.
Осмотр земельного участка на местности производится по пред-
варительной договоренности с администрацией МО Толпуховское 
сельское поселение в срок, установленный для приема заявок. Ос-
мотр земельного участка можно произвести самостоятельно. 
Ознакомиться получить сведения о порядке участия в аукционе, 
перечне предоставляемых документов можно в администрации 
МО Толпуховское сельское поселение по адресу: Собинский рай-
он, д. Толпухово, ул.Молодежная, д.15 на официальном сайте ор-
ганов местного самоуправления Толпуховское сельское поселение 
www.tolpuhovo.sbnray.ru и на официальном сайте Российской Фе-
дерации www.torgi.gov.ru. 

Контактные телефоны: (49242) 5-75-16, 5-75-25 
Глава администрации муниципального образования 

Толпуховское сельское поселение И.Е. Абрамова.     

ИНФОРМАЦИОННОЕ  СООБЩЕНИЕ
о проведении  открытого  аукциона на  право заключения 

договоров аренды земельных участков с кадастровыми но-
мерами 33:24 01 01 05:651 и 33:24 01 01 05:652 местополо-
жением: Владимирская обл., Собинский р-н, МО г. Собинка 

(городское поселение), г. Собинка, ул. Ленина-Парковая, уч. 
12 и  Владимирская обл., Собинский р-н, МО г. Собинка (го-

родское поселение), г. Собинка, ул. Ленина-Парковая, уч. 11
Уполномоченный орган, организатор аукциона: Комитет по управ-
лению имуществом г. Собинка
Местонахождение.   Владимирская область, Собинка, ул. Димитро-
ва, д.1 .Номер контактного телефона-факса:(49242) 2-16-32,2-11-
36,2-18-63 Адрес официального интернет-сайта, на котором раз-
мещено сообщение о проведении аукциона: официальный сайт  
органов местного самоуправления города Собинкиwww.sobinka-
city.ru, официальный сайт Российской Федерации www.torgi.gov.
ru.
Реквизиты решения о проведении аукциона: Постановление главы 
муниципального образования города СобинкиСобинского района 
Владимирской области от 20.06.2016  № 453 «О проведении аукци-
она на право заключения договоров аренды земельных участков»

Место проведения аукциона : г. Собинка, ул. Димитрова, д.1, зал 
заседаний
Дата и время проведения аукциона:   27 июля  2016  года в 09 час.00 
мин.
Форма подачи предложений  о размере ежегодной  арендной пла-
ты:
Аукцион является открытым по числу участников. Предложения по 
цене подаются участниками в ходе аукциона в открытой форме.
ЛОТ №1:
    Предмет аукциона: право на заключение договора аренды зе-
мельного участка из земель населенных пунктов, с кадастровым 
номером 33:24:010105:651 площадью 3337 кв.м, с разрешенным 
использованием: многоквартирный дом не выше 3-х этажей, с 
участком и без участка, адрес (описание местоположения): Вла-
димирская обл., Собинский р-н, МО г. Собинка (городское поселе-
ние), г. Собинка, ул. Ленина-Парковая, уч. 12
      Категория земель - земли населенных пунктов.
     Сведения  о правах на земельный участок, их ограничения: Госу-
дарственная собственность на земельный участок не разграниче-
на, земельный участок не обременен правами третьих лиц.
Начальная  цена предмета аукциона ( начальный размер  ежегод-
ной  арендной платы земельного участка –  344  000 руб.00 коп. 
(Триста сорок четыре тысячи)  рублей 00 копеек в год  
Сумма задатка( 20%)– 68 800 руб.00 коп. ( Шестьдесят восемь  ты-
сяч  восемьсот  рублей 00 коп.) 
Шаг аукциона ( 3 %) –   10 320  руб.00 коп. (  Десять  тысяч триста 
двадцать  рублей  00 коп.)
Обременения земельного участка: нет
Наличие на земельном участке объекта капитального строитель-
ства, надземных и подземных строений, инженерных сетей: уча-
сток свободен от строений и сооружений. Соблюдение охранной 
зоны  воздушной линии 10 кВ фидера №1022- 10 м  по обе сторо-
ны от крайнего кабеля до границ земельных участков согласно По-
становлению Правительства РФ № 160 от 24.02.2009 « О порядке 
установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и 
особых условий использования земельных участков, расположен-
ных в   границах таких зон».
Проект договора аренды ( Приложение №2)  земельного участка 
направляется победителю в десятидневный срок со дня составле-
ния протокола о результатах аукциона. Договор аренды земельно-
го участка содержит следующие  условия:
      -	 ежегодный размер  арендной платы: устанавливается по 
результатам аукциона.
      - договор заключается на  38 месяцев. Договоры подлежит обя-
зательной  государственной регистрации в управлении федераль-
ной службы государственной регистрации кадастра и картографии 
по Владимирской области.
 Земельный участок расположен в территориальной зоне Ж-2 
«Зона застройки малоэтажными (2-3 эт.) жилыми домами».
Разрешенное использование земельного участка - многоквартир-
ный дом не выше 3-х этажей, с участком и без участка.
ЛОТ №2:
Предмет аукциона: право на заключение договора аренды зе-
мельного участка из земель населенных пунктов, с кадастровым 
номером 33:24:010105:652 площадью 3205 кв.м, с разрешенным 
использованием: многоквартирный дом не выше 3-х этажей, с 
участком и без участка, адрес (описание местоположения): Вла-
димирская обл., Собинский р-н, МО г. Собинка (городское поселе-
ние), г. Собинка, ул. Ленина-Парковая, уч. 11
Категория земель - земли населенных пунктов.
Сведения  о правах на земельный участок, их ограничения: Го-
сударственная собственность на земельный участок не раз-
граничена, земельный участок не обременен правами третьих 
лиц.
Начальная  цена предмета аукциона ( начальный размер  ежегод-
ной  арендной платы земельного участка –  330 000 руб.00 коп. 
(Триста тридцать тысяч )  рублей 00 копеек в год  
Сумма задатка( 20%)– 66 000 руб.00 коп. ( Шестьдесят шесть  ты-
сяч   рублей 60 коп.) 
Шаг аукциона ( 3 %) –   9 900  руб.00 коп. ( Девять  тысяч девятьсот  
рублей  00 коп.)
Обременения земельного участка: нет
Наличие на земельном участке объекта капитального строитель-
ства, надземных и подземных строений, инженерных сетей: уча-
сток свободен от строений и сооружений. Соблюдение охранной 
зоны  воздушной линии 10 кВ фидера №1022-10 м  по обе сторо-
ны от крайнего кабеля до границ земельных участков согласно По-
становлению Правительства РФ № 160 от 24.02.2009 « О порядке 
установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и 
особых условий использования земельных участков, расположен-
ных в   границах таких зон».
Проект договора аренды  (Приложение №3) земельного участка на-
правляется победителю в десятидневный срок со дня составления 
протокола о результатах аукциона. Договор аренды земельного 
участка содержит следующие  условия:
      -	 ежегодный размер  арендной платы: устанавливается по 
результатам аукциона.
            - договор заключается на 38 месяцев. Договоры подлежит 
обязательной  государственной регистрации в управлении феде-
ральной службы государственной регистрации кадастра и карто-
графии по Владимирской области
Земельный участок расположен в территориальной зоне Ж-2 «Зона 
застройки малоэтажными (2-3 эт.) жилыми домами».
Разрешенное использование земельного участка - многоквартир-
ный дом не выше 3-х этажей, с участком и без участка.
                                                        Порядок проведения аукциона:
      Порядок проведения аукциона осуществляется в соответствии 
со статьей 39.11,39.12 ЗК, постановлением главы муниципально-
го образования города Собинки Собинского района Владимирской 
области от 09.04.2015 №191 « Об утверждении административно-
го регламента предоставления муниципальной услуги « Органи-
зация и проведение торгов по продаже земельных участков, на-
ходящихся в муниципальной собственности или государственная 
собственность на которые не разграничена либо права на заключе-
ние договоров аренды таких земельных участков муниципальном 
образовании город Собинка»
      Для участия в аукционе заявители представляют в установлен-
ный в настоящем извещении срок следующие документы:
     1) заявка на участие в аукционе по установленной в извещении 
о проведении аукциона форме с указанием банковских реквизитов 
счета для возврата задатка;
     2) копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для 
граждан);
     3) надлежащим образом заверенный перевод на русский язык 
документов о государственной регистрации юридического лица 
в соответствии с законодательством иностранного государства в 
случае, если заявителем является иностранное юридическое лицо;
     4) документы, подтверждающие внесение задатка.
    Представление документов, подтверждающих внесение задатка, 
признается заключением соглашения о задатке. Данное информа-
ционное сообщение является публичной офертой для заключения 
соглашения  о задатке в соответствии со ст.437 ГК РФ, а подача 
претендентом заявки и перечисление задатка является акцептом 
такой оферты.
     В случае подачи заявки представителем претендента вместе с 
документом, удостоверяющим личность представителя, предъяв-
ляется документ, подтверждающий  его полномочия. Один заяви-
тель имеет право подать только одну заявку на участие в аукционе 
по одному лоту.
 Заявки и документы на участие в аукционе принимаются в Коми-
тете по управлению имуществом г.Собинка по адресу: г. Собинка, 



4 Пятница 
24 июня 2016 год 

№ 51-а (11317)Официально
(Окончание. Начало на 3-й стр.)

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
В. А. ЗОТОВ

Отпечатано в ОАО «Владимирская офсетная типография»:
г. Владимир, ул. Благонравова, д. 3. Тел.: (4922) 38-50-04.

Время подписи в печать: по графику - 16.00, по факту - 16.00.

Тираж 84  экз.       Заказ 5045

МУП “Редакция газеты “Доверие”. 
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Владимирской области ПИ № ТУ33-00311 от  01.07.2013 г.

Учредитель: 16+

Адрес редакции, издателя: 601202, г. Собинка, ул. Лакина, д. 11. Электронный адрес: doverie33@rambler.ru

теЛефоны 2-25-14 - редактор, 2-27-68 - бухгалтерия, отдел рекламы и объявлений, 2-26-29 - корреспонденты,
2-28-36 - операторская, 2-20-26 - отдел радиовещания. Время работы: с 8.00 до 17.00 (перерыв с 12.00  до 13.00).

Авторы опубликованных материалов несут ответственность за достовер-
ность и точность приведенных фактов. Материалы не рецензируются и не воз-
вращаются. Редакция может публиковать статьи в порядке обсуждения, не раз-
деляя точки зрения автора. За содержание рекламы и объявлений от частных 
лиц, индивидуальных предпринимателей редакция ответственности не несет.

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ: для физических лиц - 50987; для юридических лиц (с Официальным вестником) - 51987; льготная  - 52987. ЦЕНА СВОБОДНАЯ

ул. Димитрова, д.1, каб. № 25а с 8.00 до 17.00 (перерыв с 12.00 до 
13.00). 
Начало приема заявок и документов -  с   27 июня  2016  года с 08.00
Последний день приема  заявок и документов- 22 июля 2016  до 17 
час.00 мин.
Форма заявки, порядок приема заявок на участие, порядок опре-
деления участников аукциона, проекты договоров аренды,   со-
глашения о задатке, представлены в  аукционной документации и 
в приложениях  к аукционной документации, опубликованной на 
официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru, на 
официальном  сайте  органов местного самоуправления города 
Собинкиwww.sobinka-city.ru. К заявке должны быть приложены до-
кументы, указанные в настоящем  Извещении.  
Определение участников аукциона  состоится 25 июля 2016  в 11 
час.30мин.  в Комитете по управлению имуществом г.Собинка по 
адресу: г. Собинка, ул. Димитрова, д.1, каб. №25а. Перед нача-
лом проведения аукциона все участники должны зарегистриро-
ваться. Регистрация участников проводится в помещении Коми-
тета по управлению имуществом г.Собинки по адресу: г.Собинка, 
ул.Димитрова,д.1 непосредственно перед началом проведения 
аукциона.
Порядок внесения  и возврата задатка 
     Задаток, внесенный лицом, признанным победителем аукцио-
на, задаток, внесенный иным лицом, с которым договор аренды зе-
мельного участка заключается в соответствии со ст. 39.12 пункта-
ми 14, 15, 20 ЗК РФ   зачисляются в  счет арендной платы за него. 
Задатки, внесенные этими лицами, не заключившими в установ-
ленном порядке   договора аренды земельного участка вследствие 
уклонения от заключения указанных договоров, не возвращаются. 
Возврат задатков, внесенных для участия в аукционе на  право  за-
ключения договора аренды земельного участка, лицам, подавшим 
заявки на участие в аукционе, участникам аукциона (за исключени-
ем победителя) осуществляется на расчетный счет, указанный за-
явителями в заявке, в следующие сроки:
      - лицам, не допущенным к участию в аукционе, - в течение 3 
(трех) рабочих дней со дня оформления протокола приема заявок 
на участие в аукционе;
      - лицам, отозвавшим заявку на участие в аукционе, - в течение 3 
(трех) рабочих дней со дня поступления уведомления об отзыве за-
явки на участие в аукционе;
    - лицам, участвовавшим в аукционах, но не победившим в них, - в 
течение 3 (трех) рабочих дней со дня подписания протокола о ре-
зультатах аукциона.
    Сумма задатка перечисляется 
УФК по Владимирской области (Комитет по управлению имуще-
ством г. Собинкил/счет 05283007920) счет 40302810100083000033 
в Отделение Владимир, БИК 041708001, ИНН 3309000019, КПП 
330901001, ОКТМО 17 650 101
В графе «Назначение платежа» указать: Задаток для участия в аук-
ционе _________ за земельный участок с кадастровым номером 
33:24:01010_____
     Заявитель не допускается к участию в аукционе в следующих 
случаях:
     1) непредставление необходимых для участия в аукционе доку-
ментов или представление недостоверных сведений;
     2) непоступление задатка на дату рассмотрения заявок на уча-
стие в аукционе;
     3) подача заявки на участие в аукционе лицом, которое в соответ-
ствии с настоящим Кодексом и другими федеральными законами 
не имеет права быть участником конкретного аукциона при   приоб-
ретении  земельного участка в аренду;
     4) наличие сведений о заявителе, об учредителях (участниках), 
о членах коллегиальных исполнительных органов заявителя, лицах, 
исполняющих функции единоличного исполнительного органа зая-
вителя, являющегося юридическим лицом, в предусмотренном на-
стоящей статьей реестре недобросовестных участников аукциона.
      Результаты аукциона оформляются протоколом, который подпи-
сывается организатором аукциона, аукционистом и победителем 
аукциона в день проведения аукциона. Протокол о результатах аук-
циона составляется в двух экземплярах.
      Победителем аукциона признается участник аукциона, пред-
ложивший  наибольший размер ежегодной арендной платы за зе-
мельный участок. Аукцион признается несостоявшимся в случае, 
если:
1) если по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе 
подана только одна заявка на участие в аукционе или не подано ни 
одной заявки на участие в аукционе.
2) если в аукционе участвовал только один участник или при прове-
дении аукциона не присутствовал ни один из участников аукциона, 
либо в случае, если после троекратного объявления предложения 
о начальной цене предмета аукциона не поступило ни одного пред-
ложения о цене предмета аукциона, которое предусматривало бы 
более высокую цену предмета аукциона
3) если на основании результатов рассмотрения заявок на участие 
в аукционе принято решение  об отказе в допуске к участию в аук-
ционе всех заявителей  или о допуске к участию в аукционе и при-
знании участником аукциона только одного заявителя.
     Сведения о максимально или минимально допустимых параме-
трах разрешенного строительства объектов капитального строи-
тельства,  о технических условиях подключения объектов капиталь-
ного строительства к сетям инженерно- технического обеспечения, 
о сроке действия технических условий, о плате за подключение, о 
сроках подключения объекта капитального строительства к сетям 
инженерно-технического обеспечения  представлены в аукцион-
ной документации, опубликованной на официальном сайте Рос-
сийской Федерации www.torgi.gov.ru, на официальном  сайте  орга-
нов местного самоуправления города Собинки www.sobinka-city.ru
      Ознакомиться  с  техническими условиями на подключение объ-
екта к сетям инженерных коммуникаций, а также с информацией о 
плате за подключение можно  в отделе архитектуры и градострои-
тельства г. Собинки    по адресу: г. Собинка, ул. Димитрова, д.1,каб. 
39 тел.2-18-72,2-18-66.  Осмотр земельного участка на местности 
производится с участием сотрудника Комитета по управлению 
имуществом г.Собинки  14 июля  2016 и 21 июля  2016  ( сбор в 10 
час.00 мин.в Комитете).Так же можно произвести осмотр земель-
ного участка самостоятельно.
      Решение об отказе в проведении торгов может быть принято 
организатором торгов в сроки, предусмотренные действующим 
законодательством. Ознакомиться с проектом договора аренды 
земельного участка, получить сведения о порядке участия в аукци-
оне, перечне предоставляемых документов можно в комитете по 
управлению имуществом  г. Собинки по вышеуказанному адресу и 
на официальном сайте  органов местного самоуправления города 
Собинкиwww.sobinka-city.ruи на официальном сайте Российской 
Федерации www.torgi.gov.ru.   
Контактные телефоны:  2-16-32, 2-11-36, 

Председатель Комитета по управлению имуществом
г.Собинки А. А. Троицкая. 

Извещение о проведении собрания о согласовании 
местоположения границ земельного участка

Кадастровым инженером Саутиным Артемом Михай-
ловичем (Место нахождения в РФ и почтовый адрес: 1 
квартал, д. 32, кв. 31, г. Радужный, Владимирская область, 
600910. Телефон: +79209066154, e-mail: topo-zem@mail.ru 
(далее по тексту: «контактные адреса»), квалификационный 
аттестат № 33-10-45) выполняются кадастровые работы в 
связи с уточнением местоположения границ земельного 
участка К№33:12:010940:42, расположенного: Владимир-
ская область, Собинский район, МО Воршинское (сельское 
поселение), д. Юрино и впоследствии, по образованию 
земельного участка, смежного с ним. Заказчиком работ 
является Лукьянов Дмитрий Николаевич. Адрес: ул. Татар-
ская, 91-42, г. Рязань. Контактный телефон: +79209000939, 
+79156263129, e-mail: vlr_alisa@mail.ru.Собрание заинте-
ресованных лиц (далее «Собрание») по поводу согласова-
ния местоположения характерных точек границ указанных 
земельных участков (далее «Согласование») состоится по 
месту расположения уточняемого земельного участка по 
истечении одного месяца со дня публикации извещения: 
25.07.2016г. года в 9.00. Уточнить детали, получить консуль-
тации можно по контактным адресам. С проектом межевых 
планов можно ознакомиться, обратившись по контактным 
адресам, в течение месяца со дня публикации извещения. 
Обоснованные возражения по проектам межевых планов 
принимаются по контактным адресам в месячный срок со 
дня публикации извещения. Сведения о почтовых адресах 
заинтересованных лиц, с которыми требуется согласовать 
местоположение границ, в государственном кадастре не 
выявлены. Уточняемый участок граничит с земельными 
участками К№33:12:010940:7 и К№33:12:010940:43, грани-
цы которых уточнены. Определить кадастровые номера 
смежных земельных участков, с правообладателями ко-
торых требуется согласовать местоположение границ, не 
представляется возможным. Если они имеются, то рас-
полагаются в кадастровом квартале: 33:12:010940. Грани-
цы участка устанавливаются в соответствии с размерами, 
указанными в свидетельстве 1992 г.  При проведении со-
гласования местоположения границ при себе иметь доку-
мент, удостоверяющий личность, а также документы о пра-
вах на земельный участок.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО  УЧАСТКА
ООО «Сервислеспроект» в лице кадастрового инженера 

Тимофеевой Л. В. №33-10-61 от 20.12.10г., почтовый адрес: 
601901, Россия, г. Владимир, ул. Студенческая, д. 5а, оф. 
310; e-mail:  lvt_kadastr33@mail.ru; тел. 8-904-598-7998, в 
отношении земельных участков, расположенных: Влади-
мирская обл., р-н Собинский, снт «Исток-1», с кадастровы-
ми номерами 33:12:011013:175 - уч-к.178, 33:12:011013:349 
- уч-к 358, 33:12:011013:350 - уч-к 359, выполняет кадастро-
вые работы по уточнению местоположения границ земель-
ных участков.  Заказчиком кадастровых работ являются 
Тимофеева Л. В.,  г. Владимир, ул. Ново-Ямская, д. 25, кв. 
69, тел. 89045987998, Туркина Т. А., г. Владимир, ул. Юби-
лейная, д. 4, кв. 23, тел. 89209381948. Собрание заинте-
ресованных лиц по поводу согласования местоположения 
границ состоится по адресу: обл. Владимирская, р-н Со-
бинский, снт «Исток-1» уч-к 178  26 июля 2016 г. в 18.00. С 
проектом межевого плана земельных участков можно оз-
накомиться по адресу: г. Владимир, ул. Студенческая, д. 
5-а, каб. 310, либо направить сообщение по адресу элек-
тронной почты: lvt_kadastr33@mail.ru с пометкой о необхо-
димости направления проекта межевого плана по указан-
ному в сообщении адресу электронной почты. Возражения 
по проекту межевого плана принимаются с 24 июня  2016 
г. по  22 июля 2016 г. по адресу: г. Владимир, ул. Студенче-
ская, д. 5-а, каб. 310. Смежные земельные участки, с право-
обладателями которых требуется согласовать местополо-
жение границы: обл. Владимирская, р-н Собинский, снт 
«Исток-1»  33:12:011013:176 (уч-к 179), 33:12:011013:184 (уч-к 
187), 33:12:011013:351 (уч-к 360), 33:12:011013:335 (уч-к 343). 
При проведении согласования местоположения границ при 
себе необходимо иметь  документ, удостоверяющий лич-
ность, а также документы о правах на земельный участок. 

ИЗВЕЩЕНИЕ о необходимости согласования проекта 
межевания земельных участков

Участники общей долевой собственности ОАО «Воршан-
ское» извещаются о необходимости согласования проекта 
межевания земельных участков. Кадастровый номер ис-
ходного земельного участка 33:12:011101:236. Местопо-
ложение:  обл. Владимирская, р-н Собинский, участок на-
ходится в границах ОАО «Воршанское». Заказчиком работ 
по подготовке проекта межевания земельных участков яв-
ляется: Прейзе Рима Хазиевна, проживающая по адресу: 
Владимирская обл., г. Владимир, ул. Соколова-Соколенка, 
д. 6 кв. 80, тел. 8-(904)-037-78-88. Проект межевания зе-
мельных участков подготовлен кадастровым инженером 
Малиновым Сергеем Вячеславовичем, квалификационный 
аттестат: 33-10-58 от 20.12.2010 г; почтовый адрес: Вла-

димирская обл., г. Суздаль, ул. Мира, д. 22, электронная 
почта: suzhdal@mail.ru, тел. 8-915-799-77-52. С проектом 
межевания можно ознакомиться по адресу: Владимирская 
обл., г. Суздаль, ул. Мира, д. 22. Обоснованные возражения 
относительно размера и местоположения границ земель-
ных участков, выделяемых в счет земельных долей, прини-
маются от заинтересованных лиц в течение 30 (тридцати) 
дней со дня опубликования извещения по адресу: Влади-
мирская обл., г. Суздаль, ул. Мира, д. 22. Второй экземпляр 
обоснованных возражений необходимо направлять в орган 
кадастрового учета по адресу: 600017, г. Владимир, ул. Лу-
начарского, д. 13 А.

ПРОЕКТНАЯ ДЕКЛАРАЦИЯ
По форме, предусмотренной Федеральным законом от 
30.12.2004 года № 214-ФЗ «Об участии в долевом строительстве 
многоквартирных и иных объектов недвижимости и о внесении 
изменений в некоторые  законодательные акты Российской 
Федерации» (по объекту: «Долевое участие в строительстве 
многоквартирного дома в пос. Красная Горбатка Селивановского 
района» 
Информация о Застройщике
Общество с ограниченной ответственностью «Вязники Спецстрой» 
юридический адрес: 601443, Владимирская область, г. Вязники, 
ул. Ленина, 48 ОГРН 1133332001770 
Проекты строительства объектов недвижимости, в которых прини-
мал участие застройщик в течение трех предшествующих лет: 

- Строительство многоквартирного жилого дома по адресу: г. 
Вязники, ул. Спортивная, д. 4 

- Строительство многовартрного жилого дома по адресу: г. Со-
бинка, ул. Комсомольская 

- Строительство 28-квартирного жилого дома, по адресу: пос. 
Красное Эхо Гусь-Хрустального района

- Завершение работ по капитальному ремонту здания муници-
пального общеобразовательного учреждения «Красногорбатская 
средняя общеобразовательная школа» Селивановский р-н, пос. 
Красная Горбатка, ул. Пролетарская, д. 4.

Информация о проекте строительства:
1) Разрешение на строительство: выдано
2)Права застройщика на земельный участок: Земельный уча-
сток предоставлен на основании договора аренды. Площадь – 
1040 кв.м, из земель населенных пунктов с кадастровым номером 
33:24:01 01 09:178 Владимирская область, г. Собинка, ул. Ленина, 
д.36Б, с разрешенным использованием многоквартирные дома не 
выше 3-х этажей  На земельном участке объектов историко-куль-
турного наследия на участке нет.
3) Характеристика объекта: Общая площадь квартир – не менее 
957,6 кв.м в том числе каждая однокомнатная квартира общей пло-
щадью: не менее 32,3 кв.м; каждая двухкомнатная квартира общей 
площадью: не менее 44,9 кв.м; каждая трехкомнатная квартира об-
щей площадью: не менее 64,3 кв.м. 

Основные потребительские качества жилых помещений: 
квартиры расположены  в  г.Собинка, ул. Ленина, д.36Б .
1. Внутренняя отделка квартир – стандартная (потолок – потолоч-
ная плитка; стены – обои (комнаты, кухни, коридоры), улучшенная 
клеевая (санузлы и ванные комнаты); пол – линолеум, плитка (са-
нузлы и ванные комнаты); оконные заполнения – пластиковые по 
ГОСТ; дверные заполнения: межкомнатные по ГОСТу, входные – 
металлические с применением отечественных или  импортных ма-
териалов.
2. Инженерные системы – водопровода, канализации, газоснаб-
жения, электроснабжения и индивидуальное газовое отопления с 
установкой двухконтурного котла, выполненные в соответствии с 
проектными решениями с применением материалов и комплекту-
ющих изделий, оборудования отечественного или импортного про-
изводства, отвечающих  требованиям действующих норм и правил.
3.  Вентиляция приточно-вытяжная с естественным побуждением.
4.  Оборудование квартир санузлами и ванными комнатами:
- санузел раздельный или совмещенный с ванной комнатой, уком-
плектованный сантехническими приборами и оборудованием.

Основные требования к потребительским качествам жилых поме-
щений:
- соответствуют проектной документации; 
- соответствуют действующим нормам, в том числе  требованиям 
энергосбережения и энергетической эффективности.
Основные требования к конструктивным решениям:
Тип дома: газобетонный
 Все применяемые материалы и конструкции  соответствуют про-
тивопожарным и гигиеническим   требованиям:
 - наружные стены обеспечивают нормативный уровень теплоза-
щиты в соответствии с ТСН;
 - внутренние стены и перегородки обеспечивают нормативный 
уровень звукоизоляции в соответствии с требованиями СНиП.
Основные конструктивные решения жилых помещений: соответ-
ствуют проектной документации.
Инженерное и технологическое оборудование:
на момент передачи квартир многоквартирный жилой дом подклю-
чен к системам инженерного обеспечения по постоянной схеме, 
обладает всеми потребительскими свойствами, необходимыми 
для проживания без проведения дополнительных работ.

Благоустройство площадки, внутриплощадочные инженерные 
сети и малые архитектурные формы: 
установка малых форм, устройство подъездных путей и дворового 
проезда, озеленение.
Качество квартир: качество выполнения всех работ соответству-
ют проектной документации, действующим строительным нормам 
и правилам. Качество используемых материалов и конструкций 
соответствуют их проектным спецификациям, государственным 
стандартам и техническим условиям, обеспечено  соответствую-
щими сертификатами, техническими паспортами, гарантийными 
талонами, протоколами испытаний и другими документами, удо-
стоверяющими их качество согласно требованиям и положениям 
нормативных документов.

4) Предполагаемый срок получения разрешения на ввод в 
эксплуатацию: Декабрь 2016 года

5) Возможные финансовые и прочие риски: повышение цен 
на материалы, энергоносители, подрядные работы. Мерами сни-
жения финансовых рисков могут служить грамотный маркетинг, 
постоянный контроль за уровнем затрат с целью снижения себе-
стоимости 1 кв.м., грамотная инвестиционная стратегия.

6) Способ обеспечения исполнения обязательств застрой-
щика по договору: в соответствии с Федеральным законом № 214 
– ФЗ от 30.12.2004г.


